空家等対策の推進に関する協定について

～６月２４日に協定締結式を行います～

      多岐にわたる空家等対策のうち、賃貸分野における空き家のさらなる有効活用の推進等を図る

ことを目的に、和歌山市と公益財団法人日本賃貸住宅管理協会和歌山県支部は「和歌山市におけ

る空家等対策の推進に関する協定」を締結します。

１ 締結式     日 時 令和３年６月２４日（木）１３時３０分～１３時５０分

            場 所 和歌山市役所 ４階 市長室

            出席者 公益財団法人 日本賃貸住宅管理協会和歌山県支部

支部長  東 行男（あずま ゆきお）様

副支部長 久保 良平（くぼ りょうへい）様

副支部長 小切 康至（こぎれ やすじ）様

和歌山市長 尾花 正啓

２ 締結する団体  公益財団法人 日本賃貸住宅管理協会和歌山県支部

              支部長 東 行男 様

３ 連携する事業  （１）所有者等に対する空家等の相談に関する事業

             （２）空家等の流通・利活用の促進に関する事業

             （３）所有者等による空家等の適切な管理の啓発に関する事業

 ４ 推進する空家等対策

担 当 課  空家対策課

担 当 者   中島・竹下

電    話 （073）435 －1091

内  線  ２８１０

資 料 提 供

令和３年６月２１日

発生の抑制・空き家の利活用の推進

所有者等からの相談・所有者アンケート

空き家

バンク

への登録

専門家団体との連携・協力

売買・賃貸

インスペク

ション推進

相続登記

促進

発生の抑制  流通・リノベーションの促進

除却・修繕

危険な空き家の減少